

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Objednatel č.:
Zhotovitel č.: 143/2021

1.

Objednatel: **Obec Nechvalice**
Sídlo: Nechvalice 62, 264 01 Nechvalice
Zastoupený: Jiřím Hejhalem – starostou obce

Osoby oprávněné k:

- jednání ve věcech smluvních a technických:
Jiří Hejhal - starosta

(dále jen „objednatel“)

a

2.

Zhotovitel: **BES, s.r.o.**
Sídlo: Sukova 625, 257 01 Benešov u Prahy
Zastoupený: Ing. Lubošem Kurzem, jednatel společnosti
Petrem Váňou, jednatelem společnosti
Adresa pro doručování: BES, s.r.o., Sukova 625, 257 01 Benešov u Prahy
Bankovní spojení: KB, a.s.
č. ú.: 3300121/0100
IČ: 437 92 553

DIČ: **CZ43792553**

zapsaný obchodním rejstříkem vedeným Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložka 7496

Osoby oprávněné k:

- jednání ve věcech smluvních, podpisu smlouvy a dodatků k ní:
Ing. Luboš Kurz, jednatel společnosti
Petr Váňa, jednatel společnosti
- rozhodování ve věcech technických:
Bc. Michal Soukup, vedení stavby

(dále jen „zhotovitel“)

ve smyslu příslušných ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
uzavírají tento **Dodatek č. 1** ke smlouvě o dílo na akci **MK Chválův - Březí**

Tímto dodatkem se mění ustanovení smlouvy o dílo:

Článek 3 CENA DÍLA

Předmět plnění dle **článku 3** stávající smlouvy se mění o stavební práce (vícepráce/méněpráce) tak, jak bylo sjednáno na místním šetření se zástupci objednatele a zadavatele. Dohodnuté změny jsou uvedeny v příloze tohoto dodatku (soupis prací)

Celková cena díla dle **článku 3** stávající smlouvy je na znění tohoto dodatku stanovena následovně:

Původní cena díla bez DPH	3 450 947,60 Kč
Vícepráce – pokládka AC, spojovací postřik	+ 55 715,36 Kč
Méněpráce – zemní práce, dlažby, obruby, atd...	- 285 674,86 Kč
Nově sjednaná cena dle dodatku č.1 (bez DPH)	3 220 988,10 Kč

Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti a beze změny.

Tento dodatek č.1 smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom vyhotovení pro každou se smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 smlouvy přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí dodatku č. 1 ke smlouvě:

- Aktualizovaný soupis prací (rozpočet)

Objednatel:

Zhotovitel:

V Nechvalice dne: 24.9.2021

V Benešově dne: 24.9.2021

Jiří Hejhal, starosta

Ing. Luboš Kurz, jednatel

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Nechvalice - MK Chválov

Objekt:

N08-2 - Obnova povrchu...

Místo:

Datum: 3. 8. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

3 220 988,10

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 200 488,10

D 1

Zemní práce

97 247,95

4	K	113107142	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm	m2	60,150	185,00	11 127,75
31	K	113107153	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	85,000	50,10	4 258,50
5	K	113107322	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl do 50 m2	m2	105,000	61,90	6 499,50
32	K	113154113	Přezování živičného podkladu nebo krytů s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	135,500	205,00	27 777,50
49	K	122452203	Ódkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti II do 100 m3	m3	35,300	523,00	18 461,90
62	K	132251101	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3	m3	16,000	645,00	10 320,00
50	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	51,300	256,00	13 132,80
6	K	181102302	Úprava pláně v zářezech se zhutněním	m2	315,000	18,00	5 670,00

D 5

Komunikace pozemní

2 963 588,82

9	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	84,230	162,00	13 645,26
33	K	566901231	Vyspravení podkladu po překozech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhutněním štěrkodrti tl. 100 mm	m2	163,000	134,00	21 842,00
10	K	569831111	Zpevnění krajnic štěrkodrti tl 100 mm	m2	1 065,000	76,00	80 940,00
11	K	572141111	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl do 40 mm	m2	3 795,372	176,00	667 985,47
12	K	572141112	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl do 60 mm	m2	1 897,686	265,00	502 886,79
15	K	573231108	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50 kg/m2	m2	6 325,620	12,00	75 907,44
16	K	577144121	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm	m2	6 325,620	253,00	1 600 381,86

D 8

Trubní vedení

16 230,00

64	K	871350430	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného nebo žebrovaného SN 16 DN 200	m	10,000	175,00	1 750,00
	W		"odvodnění ve stan. 1050" 20		20,000		
	W		Součet		20,000		
65	M	28617276	trubka kanalizační PP korugovaná DN 200x6000mm SN16	m	10,000	525,00	5 250,00
	W		20*1,015 "Přepočtené koeficientem množství		20,300		
	W		Součet		20,300		
63	K	89594131R	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50	kus	1,000	7 680,00	7 680,00
47	K	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže	kus	1,000	1 550,00	1 550,00

D 9

Ostatní konstrukce a práce, bourání

101 894,85

38	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	17,000	240,00	4 080,00
----	---	-----------	---	---	--------	--------	----------

BES s.r.o. [6]

Sukova 625, 256 01 Benešov
www.bes.cz

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
39	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	15,000	115,00	1 725,00
42	M	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	2,000	295,00	590,00
41	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20	m3	1,190	2 300,00	2 737,00
17	K	919112212	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 20 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu	m	50,000	50,00	2 500,00
18	K	919122111	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s těsnícím profilem	m	50,000	45,00	2 250,00
55	K	919411111	Čelo propustku včetně římsy z betonu prostého bez zvláštních nároků na prostředí, pro propustek z trub DN 300 až 500 mm	kus	1,000	5 850,00	5 850,00
70	K	919535558	Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	5,000	3 850,00	19 250,00
19	K	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 100 mm	m	10,000	35,00	350,00
20	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	m	10,000	58,00	580,00
48	K	919794441	Úprava ploch kolem hydrantů, šoupat, kanalizačních poklopů a mříží, sloupů apod. v živičných krytech jakékoliv tloušťky, jednotlivě v půdorysné ploše do 2 m2	kus	1,000	1 500,00	1 500,00
22	K	938909311R	Čištění vozovek metením se skrápěním - strojně, podkladu nebo krytu živičného - samosběrem	m2	6 325,620	2,50	15 814,05
23	K	938909611	Odstranění nánosů na krajnicích tl do 100 mm	m2	888,300	28,00	24 872,40
24	K	938909612	Odstranění nánosů na krajnicích tl do 200 mm	m2	380,700	52,00	19 796,40
D 997 Přesun sutě							17 026,48
43	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	235,400	42,70	10 051,58
44	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	235,400	9,63	2 266,90
45	K	99722165R	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	235,400	20,00	4 708,00
D 998 Přesun hmot							4 500,00
57	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	150,000	30,00	4 500,00
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady							20 500,00
29	K	043194000	Ostatní zkoušky - kontrola vedení inženýrských sítí	kpl	1,000	500,00	500,00
30	K	071203000	Dopravné inženýrské opatření	Kč	1,000	20 000,00	20 000,00

BES s.r.o.
Sukova 625, 256 01 Benešov
www.besbn.cz

[6]